



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE MAIO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
01	LIXEIRA EM PROLIPOPILENO PARA COPOS	15	40,80	612,00	731	GP COMERCIO LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA 04.375.274/0001-16	8262AD2013	2014NE00669
02	PECA DE REPOSICAO PARA VEICULO	28762	1,00	28.762,00	285960	TRIVALE ADMINISTRACAO 00.604.122.0001-97	10300AD2013	2014NE00177
03	GASOLINA	29321	1,00	35.533,00	285959			
04	DIESEL	6212	1,00					
05	ÁGUA MINERAL 20L	447	5,02	3.179,94	2435	J. F. ROCHA SANTOS 03.528.467/0001-05	7282AD/2013	2014NE00133
06	ÁGUA MINERAL EM COPO	2.400	0,39					
07	IMPRESSOS GRAFICOS CARTAZFORMATO 310 X 440MM	1.500	2,17	37.320,00	227	I. N. BARROS 07.947.826.0001-01	1434AD2014	2014NE00766
08	IMPRESSOS GRAFICOS FOLDER 220X320MM	12000	1,50					
09	ADESIVO AUTOCOLANTE	4500	3,57					
10	CARTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO COM CHIP	147	20,70	3.042,90	6449	VALID SOLUCOES E SERV. DE SEG. EM MEIOS DE PAG. E IDENTIFICAÇÃO S/A 33.113.309/0001-47 RAP	11052AD/2013	2013NE02525
11	BLOCO PARA RECADO	600	7,25					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE MAIO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
12	FITA ADESIVA TIPO DUREX	500	1,60	5.592,80	5948	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87	9160AD/2012	2014NE00488
13	FITA ADESIVA PERSONALIZADA	48	4,85					
14	CESTO PARA LIXO	60	3,50					
15	GARRAFA TERMICA DE 1,8 L	15	180,00	5.250,00	5958			
16	GARRAFA TERMICA DE 1 L	25	102,00					
17	TONER 6280 PRETO	20	180,00	12.600,00	72768	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 10.289.713/0001-70	7659AD/2013	2014NE00862
18	TONER 6280 AZUL	10	180,00					
19	TONER 6280 AMARELO	20	180,00					
20	TONER 6280 MAGENTE	20	180,00					
21	BANNER, FORMATO 150X200CM	60	140,00	12.300,00	1316	EDITORA GRAFICA ALIANCA 08.171.718/0001-52	1526AD2014	2014NE00767
22	LONA SINTETICA COM ACABAMENTO PLASTICO	65	60,00					
23	REVISTA DOS TRIBUNAIS, ED. RT	1	3.750,00	11.389,00	157641	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS 60.501.293.0001-12	10517AD2013	2014NE00490
24	REVISTA DE PROCESSO, ED. RT	1	1.969,00					
25	REVISTA BRASILEIRA DE CIENCIAS CRIMINAIS, ED. RT	1	2.280,00					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE MAIO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
26	REVISTA DE DIREITO DO CONSUMIDOR, ED. RT	1	1.140,00					
27	REVISTA DE DIREITO AMBIENTAL, ED. RT	1	750,00					
28	REVISTA DE DIREITO CONSTITUCIONAL E INTERNACIONAL, ED. RT	1	750,00					
29	COLECAO REVISTA DE DIREITO PRIVADO, ED. RT	1	750,00					
30	GASOLINA	32000	1,00	38.118,00	297437	TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 00.604.122/0001-97	10300AD2013	2014NE00177
31	DIESEL	6118	1,00	17.565,00	297438			
32	FORNECIMENTO DE PEÇAS	17565	1,00	474,00	1564			
33	COLEÇÃO DE LIVROS	24	19,75	474,00	1564	VOX LEGIS, INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LTDA 03.298.154/0001-08	10622AD2013	2014NE00158
34	ENVELOPE COMUM	3000	0,089	2.027,00	56	REINALDO VALES JUNIOR 17.542.771/0001-03	1773AD2014	2014NE00762
35	PASTA EM PAPEL SUPREMO	2000	0,70					
36	GRAFICOS NOMINATAS	2000	0,18					
37	BOMBA INJETORA	1	978,90	978,90	144080	POTIGUAR MATERIAL DE	3952AD/2014	2014NE01252



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE MAIO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
						CONSTRUÇÃO LTDA 06.778.591/0003-70		
38	FOLDER, FORMATO 310X460MM	500	2,05	1.025,00	234	I N BARROS & CIA LTDA 07.947.826/0001-01	1434AD2014	2014NE00654
39	CAMISA MALHA FRIA FIO 30	2.400	19,99	47.976,00	26	M L LIMA CAVALCANTE COMERCIO 03.039.256.0001-09	2672AD2014	2014NE00821
40	SISTEMA DE ARMAZENAMENTO POWERSHIELD MD 1220	2	17.967,00	35.934,00	1212	CPD CONSULTORIA, PLAN. E DES. DE SIST. LTDA 00.395.228.0001-28 RAP	10761AD2013	2013NE02516
41	DISCO RIGIDO PARA STORAGE	48	1.900,00	91.200,00	1211	CPD CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 00.395.228/0001-28 RAP	10761AD2013	2013NE02515

VALOR TOTAL R\$390.879,54 (TREZENTOS E NOVENTA MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

Fonte: Coordenadoria de Administração
São Luís/Ma: 02/06/2014